



A³

TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG³
ENGEDELMÉVEL.



Nro 22.

Költ Bétsben, Böjt - más Havának (Mártziúsnak)
19-dik napján 1799-dik Elztendőben.

Béts.

Az itt ülő Fő-Hadi-Tanáts, ki-nevezte már maga kebeléből, azon Tisztviselőket, kik a' Károly Fő Hertzeg' Armádiájánál, 's egyéb Seregeinknél is Hadi-Kanczelláriákat fognak formálni.

A' Cs. K. Seregtől, minden Afzszonyoknak el kell távoznai, a' Mosó- és Markotányos-Afzszonyoknál kívül.

Az Ausztriai földön mársban lévő Örosz Császári Seregosztály' Vezére Gen. Rosenberg, itt mulatott egynehány napokig:

Y

Az eddig St. Pölten vidékénn tanyázott Orosz Seregosztálynak első Szakasza, ma masírozott el Schönbrunn mellett. A' mars-út Klagenfurt felé megy.

Azon 24 ezer Orosz Katonaság, mely, Karátson napja után ki-állott volt a' Brüni síkra Ő Felségek előtt, 's azóta Ausztriában, Krems, és Sz. Pölten Városa' környékén quartélyozott, oly parantsolatot vett a' napokban, hogy nem Német Ország felé, hanem Béts alatt vévén úttját, siessen az Olasz Országí Armádiához. Az úttja úgy van ki-tsinálva, hogy Schönbrunnál, Bétshez egy kis órányira, két három ezer megfállyon az egymáshoz közel lévő falukban, de más nap megént tovább indúlván, helyt hagygyon az utánna jövő más tsapatoknak. Nyóltz tsapatokban mennek, 's az első tsapatnak Villachban, Karinthiának nevezetes Városában kelletik lenni Aprilisnek 15-dik napján, az utólsó tsapatnak pedig Aprilisnek 25-dikén. Azért szekerekenn is vitetődnek a' siettség miatt.

Bizonyos az is, hogy ennél sokkal nagyobb Orosz Sereg, már útbann van, 's nem sokára Krakkó vidékére érkezik, onnan pedig felénk folytattja úttját.

A' Török és Lengyel hadak által igen nevezetessé lett Orosz Fő-Generális Szuvarow, tegnap estvére ide várattatott. A' közelebbi hozzá tartozó embereinek egy része, előtte ide érkezett.

Három napokkal ezelött, ismét egy Kurír érkezett ide Pétersburgból, 's egyéb fontos dol-

gökönn kívül, Ez hozta a' következendő Tudósításokat is:

„Suwarow, ki magának az utolsó Török háborúban Martinyestinél (Oláh Országban) H. Coburg Cs. K. Vezérrel egyetemben, örökké fennmaradandó hírt szerzett, 's a' mostani Császár országlásától fogva tsak magánosságban élt, megszűzte a' Birodalomnak Fő várossától: nem régen a' Császárnak Levelét vette minden reménysége felett, melly által Ő Felsége, őtet a' Frantziák ellen küldött Orosz Katonák Fő Hadi-Vezérévé nevezi. Szuwarow el telvén a' nem várt megtiszteltetésből vett örömmel, tüstént felelt, 's készségét, rövid, de igen fontos, 's elmés ki fejezésekkel ajánlotta. Tsak hamar azután oda hagyta kedves jobbágyait, a' kikkel eddig élösködött, sietett Sz. Pétersburgba, 's onnan Béts felé.“

„Pétersburgban régen nem vólt olyan vígfársáng, mint most, a' Fő Hertzeg Nádorispány jelenlétére nézve. Ritka nap múlik el, mellyen vagy az Udvar, vagy a' főbb Méltóságok fényes bálokat nem adnának; sőt ugyan azon a' napon többen is adtak már bálokat, a' melyekbe meg vólt kérve a' Nádorispány: úgy hogy egy nap, a' többek között, tíz bálnál többen jelent meg Ő K. Fő Hertzegsége. — Sietvén a' nagy dolgoknak végre-hajtására. Pétersburgot szándékozott el hagyni Mártz. 15-dik vagy 20-dik napján. “

„Kalitsef Úr, kit Pál Császár Bétsbe rendelt vólt Követnek Gr. Rusomovszky helyébe, hitves Társul vett magának egygyet azon régi Nemes származású Kisalfizonyok közzül, kik a' Csá-

szárné szolgálatjában vannak, *Demoiselle de la Cour* titulus alatt. Az öfzfze-esketés az Udvarnál volt, Ő Felségek 's a' Nádorispány 's a' t. jelenlétekbenn. A' Császárné, a' bé vett szokás szerént, mindenféle öltöző, 's fejér ruhákkal, melyek sok ezerekbe kerültek, meg-ajándékozta a' Menyasszonyt, kinek Császár Ő Felsége 12 ezer rublát (egy rubla 1 for. 40 xr. tesz a' mi pénzünk szerént) ajándékozott jegy-pénzül."

A' Ts. K. Birodalommal egygyesítettett Velentzei földön készülő Selyem-portékáknak, egyéb Cs. K. Birtokokba való által szállíttatását, ugyan azon kedvező feltételek alatt engedte meg Ő Felsége, Febr. 12-dikénn költt Rendelésébenn: a' millyen feltételek alatt szállíttatnak bé a' Toskánai földről, 's szállíttattak, Aufztriai Lombardiából, az ott készültt Selyem portékák.

Olasz Országot illető, és Olasz Országi Tudósítások.

Bizonyosnak írják: hogy Korfu (Corcyra) Szigetét (az Adriai tengerenn) meg-vették az Orosz és Török egygyesültt Hajósseregek, 's a' benn találtt Fr. ákat egy szálíg le-aprították.

Málta Szigetéről azt írja a' Pári'si Direktóriális Ujság, hogy a' sok felől oda érkezett eleséges hajókról annyi eleséget takarított bé oda a' Fr. Őrzet, hogy meg-éri vele esztendeig. Azombann meg-vallyák magok a' Pári'si Levelek is, hogy felette nagy szorongattatásbann va' gyon a' Máltai Őrzet, nem csak az Anglusok miatt, kik tsupán akkor távoznak el a' partok-

tól, midőn a' szélveszek, lehetetlenné teszik az ott közel való tartózkodást; hanem kívált a' Lakosok miatt is; ugyan azért minden éjtszaka fegyverbenn vagyon, nem tsak az Őrizet, hanem még azon kívül, 800 Hajós-Legény is. A' Fő-Város Valetta' Lakosainak két harmadrészét, ki küldötték ugyan a' Fr.ák; de azért kitsinben múlt, a' múlt esztendő' végezetével, hogy mind le nem öldösődtek: mert a' Városiak, a' Föld népével, öfzsze jártak titkon a' föld alatt. Már a' Földnépe közzül, bé is lopták vala magokat éjtszakának idejénn kétízázann, 's megbújtak egy magazinombann oly szándékkal, hogy a' meghatározott napon ki-nyitván a' Város' kapuit, bé-viszik oda a' Szigetnek több Lakosait. Sok fegyvert is gyűjtöttek öfzsze a' Tárházban lappangott kétízáz Személyek, hogy ki öfzsze azt öfzszeesküdt Társaiknak; De Déc. 31-dik éjtszakájánn, észre vétetvénn történetből hat Frantzia Katonák által, némellyek közzülök, mindjárt ott helybenn le-ölettettek, mások, szaladásra vették a' dolgot, 's tsónakokra kapván meg-mentették életüket. 30-an el fogattak, kik között egynéhány Fők is voltak, 's azok, agyon lövettettek.

Közlünk némely nevezetes Nápolyi történeteket, részszérént egy Nápolyi Levélből, részszérént pedig egy jeles kéztől vett Florentziai Tudósításból, mellyet a' Prágai Ujság közönségesse tett: Amaz esmeretes nevű, és még eddig egészsz bizonyossággal meg nem határozottatható sorsú Hertzeg Moliterni, (kit némely magános és közön-

séges Levelek, Meliterninek neveznek) még ifjú Ember. Mértékletlen élete miatt torkig verte magát adósságba. Érzékeny ki-fejezésekkel elpanaszlott állapottyánn, meg-esett a' jó Király szíve, 's minekelötte Nápolyból el ment volna Ő Felsége, 12 ezer aranyat (Ducati) ajándékozott segedelmül Meliterninek; a' ki, mint igyekezett meg-hálálni Királynak nemes lelküségét, ki fog tétleni a' következőkből: Moliterni, Kápua Városának Kommendánsa volt a' fegyvernyugvás' kötése' alkalmatosságával, 's akkor esett kedvébe a' Népnek, mikor ez, Generális Mackot üzőbe vette volt, 's Hazaárulónak kiáltotta, Kápua Városának a' Fr. ák kezébe lett által botsátásáért, Bizonyos az, hogy Januáriusnak 14-dikénn estve, Fr. Kommiszfzárusok (Gen. Championet is köztök volt, mint sokan állítják) 8 Dragonyosoktól kísértve, bé lovaglottak Nápolyba, kiknek látására a' már b szíszankodni el kezdett Nép mindenfelé kiábálta: *Imhol a' mi Gyilkosaink: Már jönnek, hogy le öldössenek bennünket!* Erre zúdult fel a' Nép, 's a' Teátronnál állott strázsákat is el nyomta, és a' Teátronnak tüzet akart vetni, gondolván, hogy benne valóának a' Frantziák, de a' kik már előbb el illantottak a' veszedelem elől.

Januáriusnak 15-dikénn: — „Azon két Genuai hajókról is el szedte a' fegyvereket a' nép, mellyek, *(mint mászfzor is tettünk vala már erről emlékezetet)* a' Frantziák' 's azokhoz szító Lakosok számára szállítódtak volt Nápoly alá, mind ládákba bé-rakva, 's a' mellyeknek tetejére ezen

két szó volt írva: *Poso piano* (Tsendesen tedd-le, erefzd-le) a' melly szókat: üveg, portzelán, 's egyéb töredékeny edényekkel rakott ládákra szoktak írni. Így reménylették t. i. a' Hajósok, hogy bé-praktikálhatták a' ki rendelt helyekre a' fegyvereket, mellyek mind ama' híres Verzáliai (Párishoz közel eső) Fabrikában készültek. Közel száz ezer ember fogott ez nap mindenféle fegyvert, 's négy óra alatt el foglalta a' Várat. A' S. Elmo Várábann talált rabok közzül, kik többnyire, zabolátlan gondolkozásoknak nyilatkoztatásáért záródtak volt oda, le öldöstek a' Felfegyverkeztek közel két ezret. Így bántak a' két Genuai hajón volt emberekkel is, kik a' Frantzia fegyvereket a' Városba akarták bé lopni. Ezen a' nap foglalták el Hertzeg Pignatelli Vice-Király' 2 hajóit is, mellyen a' többek között 2 millió Ducátit is kaptak: (A' mi pénzünk szerént, 1 fl. 45 xr. ér egy Ducátit). Két más eleséggel, úgymint: lisztel, kenyérrel, hússal, tsirkékkal, lúdakkal 's a' t. rakott hajókat is el prédáltak, mellyek a' Frantziák számára vitettek oda. Az enni valót, a' felfegyverkezett nép, fel osztotta maga között.

Nápoly Ország: Nem lévén szabad úttya a' Nápolyból való levelezésnek: még mindtsak a' régibb Tudósítások forognak fenn, a' közönséges Levelekbenn. Illyen Tudósítás p.o. az itt következő is:

Nápolyból Febr. 6-dikánn: — „Jóllehet a' Fegyvernyugvás nem állott meg: még is a' tíz millió lívrát, melynek fizetése, egy volt a'

Fegyvernyugvás feltételei közzül: meg kívánták a' Fr. ák. De még a' tíz millióval se' elégedtek meg; hanem újra négy milliót kértek. De ezen kéréseket nem telyesítette az ideigvaló Kormányfő, melynek Tagjai: Delfico; Raimondo di Jennaro; Jasculo; Cajaja; Bassal; Lantort; Benry; Zarillo; Moliterni; Bissigli; Porgano; Abamonti; Caputo; Cirilli; Forgis; Porta; Rasfade; Doria; Maidokel; Riavio; Giarelli. "

„Ezenközbenn, Osztályokra (Departmánokra) osztattak fel Nápoly Országának a' Fr. ák által el foglalt Tartományai, 's a' Városokban, Frantzia módi Tanácsok (Municipálisok) állítottak fel. Már most azon vagynak a' Fr. ák; hogy egy Nápolyi Direktóriumot is állítsanak fel (*ollyat, melyet magok dirigálhassanak*); nem külömbenn Törvényhozó gyűlést is (*ollyat, melynek magok szabhassanak Törvényeket eleibe*); és végre egy Nápolyi Sereget (Frantzia szolgálatra)."

A' Szárdíniai Király, egészsz Famíliájával egygyütt Febr. 24-dikénn délutánn indúlt ki Livornó alól, hét fogadott hajókonn, Szárdínia Szigete felé.

Római föld: A' Kiköltöztek' jószágának el adásához, hozzá kezdtek már a' Konzulok. Fél millió skudit érő Egyházi-jószágoknak árúba bocsáttatását is meghatározták. — Róma Városába, Febr. közepe tájjánn, egynehány Cisálp. Batalionok érkeztek.

Frantzia-Országi Tudósítások.

Az Olasz Országi Fr. Sereg' Fő-Vezérévé rendeltetett Gen. Scherer, minekutánna Febr. 26-dikán által adta volna a' Hadi-Minisztarségnek folytatását, Millet-Murreau Polgárnak, a' ki Brigádíros-Generális volt az Ingenieurök között; még az nap el indult Olasz Ország felé.

A' fellyebb nevezett Sereg' Generálstabjának kormányozásából el hivta vala a' Direktórium Süchet Polgárt; de ismét viszsza állította azt előbbeni rangjába, 's a' Moguntziai Sereghez küldötte.

A' Direktóriális Prézességnek rendszerént 3 Hónapokból álló ideje el telvén Febr. 24 dikénn, Reveilliere-Lepauxra nézve, utánna Barras lett Prézessé, 's vette kezéhez a' Respublika' petsétjét.

A' Só-taksa eránt hozott Végzésére a' Törvényhozó Iffjabbik Tanátsnak nem állvann reá az Öregebbik Tanáts: tudtára adta ezt Febr. 24-dikénn az Iffjabbik Gyűlésnek, melynek Tagjai között Bertrand, mindjárt fel-szóllalt, 's minekutánna kíméletlen ki-fejezésekkel érdeklette volna az Öregebbik Tanátsot: más eszközökről való gondolkozásra buzdította az Iffjabbik Tanátsot, a' mellyek által ki lehessen pótolni, a' Respublika' hetedik eszt. jére meg-kívántató költségeket: — „A' néhai adók — így szóllott ő ezen alkalmatossággal — 750 millió líverre mentek fel; a' mostaniak ellenben nem mennek még többre 500 milliónál. Elég nagy tehát még a' különbség. “

(Nem gondolta meg azombann Bertrand, hogy nem az adóknak általán fogva való mennyiségéből (közönségessen vett summájából) lehet meg ítélni: ha el van e' nyomva valamely Nép: hanem a' nagy adóknak egyenetlen és igazságtalan fel-osztásából: mert bizonyos az, hogy az adók' mennyisége, egyarányúságbann legyen a' Nép tehettségével. Leg-szegényebb Nép az, a' mely leg kevesebbet adózhat. — Arra is kellett volna egyfzersmind figyelmezni Bertrandnak, hogy a' mostani új Igazgatói Fr. Országának, sok Ezereknek jószágokat tulajdonítván el magoknak; igen kevesítették ez által az adó-fizető jószágok' számát.)

A' Só-taksának helybe nem hagyása, annál mérélzebb lépése az öregebbik Törvényhozó-Tanátsnak: mivel ezen taksa eránt oly erős ki-fejezéssel nyilatkoztatta ki vala magát a' Direktórium, hogy ha meg nem egygyezne abba a' Törvényhozó-gyűlés: Ő nem lesz oka a' következeseknek; 's az is igaz más részről, hogy 1797-dik esztendőnek September Hónapjától fogva, a' mikor sokann Amérikába küldödtek, a' kiktől tartott a' Direktórium, senki se' mert néki keze alá szállani.

A' Protestáns Ekklesiák' fundusainak el foglalása, alkalmas eszköznek látszott a' Törvényhozó Ifjabbik Tanáts előtt, a' Só-taksából reménylett jövedelemnek meg-nyerésére. Igen ellenzette ugyan azt a' többek között Straßburgi Profeszzor Hermann, de tsak meghatározta a' Tanáts' nagyobb része: mert 60 millió lívert hajt bé.

Török Birodalmi Tudósítások.

Gdezar Basa, Arábiának, Síríának és Egyiptomnak Gubernátora, Bonaparte ellen Vezérre neveztetvén a' Török Császártól, bizonyossá tette a' Portát, „ hogy ő, a' reá bízott ditső dolgot, úgy mint, Egyiptom' szent Tartományának a' Hitetlenek kezéből való ki-szabadítását, örömet magára vállalja, és már ezen szándék-nak telyesítése végett el is indított Egyiptomba 50 ezer Embert, két Osztályokbann, mellyeknek, maga is utánnok indul haladék nélkül, még ugyan annyi főből t. i. 50 ezer emberből álló Korpussal.

Konstántzinápoly alól, Angl. Hajós-Vezér Sir. Sidney Smith, Alexándria' partjai felé indult Febr. 16-dikánn, hogy az ott tanyázó egyesültt (Orosz és Török) Hajóssereggel, fogatos próbát tétessenn Alexándria ellen.

Passman Oglu meg békéllése után, a' Török Tengeri Vezér (Kapudan Basa) Konstántzinápolyba várattatott, Vidin mellyékéről.

Konstántzinápolybann, ezer kétfázra ment vala már Jan. 25-dikénn a' Fr. foglyok száma.

Nagy Britanniai Tudósítások.

Irlandiába ismét több Nagy-Britanniai Regementek küldödtek: mivelhogy az Irlandiai Pártosok, újra mozognak, és némely Grófságokban egészsz erdőket is ki vagdalnak, a' sok dárda-nyelek készíttetése végett.

Irlandiának Nagy-Britanniával lejendő egyesíttetését, mind Katholikusok, mind Protes-

tansok, egyformann ellenzik. Arra az esetre, ha a' Dublini Nép, továbbra se' szűnne még meg erőszakoskodni az oly Tagjai ellen az Ország gyűlésnek, kik sürgetői a' két Országok' egygyesíttetésének: Cork Városa vólt ki nézve a' Parlamentom' helyéül. Azombann nem úgy gondolkozik már most ez a' Város is az egygyesíttetésről, mint gondolkodott vólt elébb, mert annak hallására, hogy az Ország-gyűlés, nem hagyta helybe Irrelandiának Nagy-Britanniával való egygyesíttetését: minden harangok meg vonattak Corkbann; a' Város ki-világosíttatott; és a' köz-örömet, még mesterséges tüzi ábrázolások is tündököltették; holott ez a' Város kevéssel az előtt, különös örvendezését nyilatkoztatta a' Királyhoz intézett Írásábann a' két Országok' egygyesíttetésénn.

Ezen mostani egygyesíttetésnek első ki-gondolója és Fő-sürgetője; Pitt Miniszter, az Angliai Ország-gyűlés' Második Táblájának 31-dik Januáriusi Ülésébenn, meg-esmérté: hogy az Irrelandiai Ország-gyűlésnek hatalmábann vagon, ellenző-végzést hozni a' két Országok egygyesíttetésére nézve; 's egyfzersmind jelentette, hogy ő illendő tekintetbenn is tudja tartani ezen Végzést, melyet a' míg nem változtat maga az Irrelandiai Parlamentom: addig semmi sem lehet az egygyesíttetésből: de más részről, nagy álmélkodását nyilatkoztatta a' nevezett Parlamentomnak maga-viselésénn, melyről mind-azáltal azt mondotta: hogy az éppen vizfza nem tartóztattya Ötet, az általa javaslott egygyesítő

szándéknak, minden hozzá járuló feltételekkel egygyütt, az Angliai Ország-gyűlése' eleibe, oly czéllal való terjesztésétől, hogy az egygyesítettetés' hasznairól meg-győzöttetvén az Angl. Ország-gyűlés, buzdíthassa az Irrelandiai Ország-gyűlést, ezen szándékba való hathatós meg-egygyezésre. Vóltaképpenn elibe is terjesztette Pitt Miniszter az Ország-gyűlésnek a' maga Plánumát, mely eránt a' már fellyeb említett naponn kívül, Febr. 7-dik, 11-dik és 14-dik napjainn is folytak az Értekezések, és mindenkor éjjélutánni két óráig tartottak: minthogy Sheridán Úr, szörnyen ki kelt mindenkor a' Miniszter ellen. Végtére is mindazáltal, Pitt Úr' akarattya állott meg, úgy-mint a' melyre, 145 voksoknak 15 felett való többségével, állott reá a' Gyűlés.

Portugalliának Lisbonai Kikötőhelye felé, egy Segítő-sereg indúlt ki Jan. 31-dik napján Angliának Waterfordi partjai alól, két linéai hajók vódelme alatt. A' Vezérei ezen Segítő-seregnek, mely, Anglusokból és Irrelandusokból áll: Cuyler és Tarleton Generálisok, kik is ugyan azon idő tájbann szándékoztak a' Portsmouthi Kikötőhelyből Portugallia felé meg-indúlni. Nagy szüksége van ezen Segítő-seregre a' Portugalliai Királynénak: mert tellyességgel nem határozta meg magát, a' Fr. ákkal való Békesség-kötésre, még akkor is, minékutánna a' Spanyol Király, nem győzvén többé ellent-állani a' Fr. Direktórium untatásinak: meg-egygyezett benne, hogy 80 ezer Krantzia, öt ezres Szakászokbann, kü-lömb utakonn takarodhassanak által a' Spanyol

földönn, Portugallia' széleire, 's ott egygyesítvén magokat a' Spanyol Segítő-sereggel, meg-támadhassák Portugalliát, Gen. Augerau' vezérlése alatt.

Német Birodalmi Tudósítások.

A' Lahn' mellyékére érkezett Frantzia Katonaság, ismét viszsza-takarodott a' Rajna bal-melleyékére.

Fr. Vezér Jourdan Seregének előljáró részét (Avántgárdáját) Gen. Vendamme vezérli, a' bal szárnyát, Gen. St. Cyr; a' jobbat pedig Gen. Ferino; Mártz. első estvéjénn, az Avántgárdával Gegenbachnál volt Gen. Vendamme; a' Fő-quártély Offenburgbann; a' bal szárny, Oberkirchnél, és a' jobb, mely, Baselen által vette útyát, Rheinfeldnél. Mártz. 3-dikánn, Hornburgbann volt a' fő-quártély; és Mártz. 4-dikénn Villingenbenn.

A' Mannheimi vidékekre telepedett, 's a' mint van a' híre, tsak ott is maradandó, 's on-nét vígyázó Fr. Sereg' Fővezére, Gen. Bernadotte, a' Philippsburgi Kommendánshoz küldött fel-kívánó Írásábann, azzal az indító-okkal is élt a' többek között: hogy ő előtte tudja vagyon; miként gondolkozzanak Philippsburgbann mind a' Lakosok, mind az őrizetenn lévő Katonák. — A' Kommendáns ezen Tzikkelyére Bernadottának így felelt: „Az én kőrmányozásom alatt lévő Vár, nem oly állapotbann vagyon, mint a' millyenbenn véli azt lenni Generális Uram. Én semmi bé-

ketelenkedőket nem tudok, a' tőlem függő Örizet között.

Rastadtbann a' Frantzia Követtség, egy különös Írása mellett közlöttes a' Német Birodalom' Deputátusaival Mártzius' 1-ső napján, a' Frantzia Direktóriumnak 20-dik Februáriusi; és Generális Jourdánnak a' Seregéhez intézett Hirdetményét. Említett Írásokbann a' Fr. Követek, nagy készségét nyilatkoztatták a' Fr. Direktóriumnak, a' Német Birodalommal való Békességekötésre, oly fel-tétel alatt: ha az Oroszok marssát ellenzeni fogja a' Német Birodalom. — Ezen Írásra nézve gyűlést tartott mindjárt más nap (Mártz. 2-dikánn) a' Német Deputátzió, 's el végezte a' voksok többsége szerént, hogy a' Régensburgbann ülő Gyűlésétől a' Német Birodalomnak, sietős maga-meg-határozását kérje az Oroszok marssa eránt: 's egyszersmind, hogy a' Fr. Követekhez is kell egy előre való feleletet intézni, melybenn, a' Régensburgba megírt kívánságnak jelentésénn kívül, az is legyen: hogy ámbár lehetetlen nem érzeni a' N. Deputátziónak, azon Német Tartományok szerentsétlenségének nevedekését, mellyeket, újra Fr. Katonaság lepett meg: más részről mindazáltal szívessenn óhajtja a' Békességnek mentől elébb, és állandóúl való helyre-állíttatását.

Császári Miniszter Gróf Metternich, a' Német Daputátziónak ezen előre való feleletét mely, a' bé-vett szokás szerént, hozzája küldött, hogy szolgáltassa a' Fr. Követek kezéhez: nem küldötte azt által a' Fr. Követeknek, ha-

nem írt a' Német Deputátziónak Mártz. 4-dikénn: hogy a' Fr. Követekhez intézendő előre való felelettyébenn semmi egyéb ne legyen; hanem tsupán ez: hogy vette a' Deputátzió, a' Fr. Követek' Írását, 's közlötte azt a' Német Birodalomnak Regensburgi Gyűlésével.

Regensburgból Mártz. 6-dikánn: — „A' Német Birodalomnak itt ülő Gyűlésénél Fr. Biztosságot viseltt Bacher Polgárnak meg-izente Károly Fő-Hertzeg, hogy távozna el innét. El is ment, de nagyobb bátorságnak okáért el kísértetett a' Fr. Seregnek elől álló 'Strázsáihoz.“

Mannheimbann, az Elektor' kasszáját el foglalták a' Frantziák; 's a' Városnak; maga kasszájából kell fizetni a' Fr. ák által reá kivetett adót.

A' Würtembergi Hertzege ségnek minden Városai bann 's egyéb Helységeibenn, a' Frantziák' mar-sára nézve, ágasok vagynak fel állítva, ily felül-írással: *Würtemberg*.

Graubündten egy része Helvétziának, mely napkelet felé Tirolissal határos; dél felé a' Cisálpíniai Respublikának azon részével; mely ennek elötte a' Velentzei Respublikához tartozott, és a' Májlándi Tartománnyal; Napnyúgot és Észak felé pedig Helvétziának egyéb Kántonnyai-val. Ezen Tartománybann már esett verekedés Mártz. 5-dik 's 6-dik napjainn: de nem bizonyos még, mitsoda ki-menetellel.

Nagy ki-terjedésű Összfz e eskü v é s e k r ől írnak, mind a' Cisálpíniai, mind a' Helvétziai Kormányfz é k e k ' Rezidentziáiból: Médiolánumból; és Lucernából.